INCLUIDO IMPUESTOS Y DEMAS TASAS Y 
CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR, 
discriminados de la siguiente manera: 

GRUPO 1: SETECIENTOS VENTIUN MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL QUINCE PESOS M/CTE  $ 
721.973.015,00). 

ITEM 1. ESTILBENOS: CIENTO TREINTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS 
PESOS  M/CTE ($ 131.562.726,00). 

ITEM 2. AGENTES ANTITIROIDEANOS: CIENTO TRECE 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 113.692.775,00). 

ITEM 3. LACTONA DEL ACIDO RESORCILICO: CIENTO 
TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($ 131.562.726,00). 

ITEM 4. QUINOLONAS: OCHENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($ 82.202.680,00). 

ITEM 5. TETRACICLINAS: OCHENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($ 82.202.680,00). 

ITEM  6. FENICOLES: CUARENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA 
Y CINCO  PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE  ($ 
42.695.575,50). 

ITEM 7. CLORANFENICOL: CINCUENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS  TREINTA Y 
OCHO PESOS M/CTE  ($ 51.373.538,00). 

ITEM 8. ANTIHELMÍNTICOS: CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE 

($ 56.445.592,50). 
ITEM 9. MICOTOXINAS: TREINTA MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS 
M/CTE ($30.234.722,00) 

GRUPO 2: QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS  NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
SESENTA PESOS M/CTE ($ 547.295.360,00). 

ITEM 10. MACRÓLIDOS Y LINCOSAMIDAS: OCHENTA Y 

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 84.825.360,00) 

ITEM 11. PENICILINAS: OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA 

PESOS M/CTE ($ 84.825.360,00) 

ITEM 12. ANTICOCCIDIALES: SETENTA Y OCHO MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 78.377.438,00) 

ITEM 13. CARBAMATOS Y PIRETROIDES: CIENTO OCHENTA Y 

SEIS MILLONES QUINIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA PESOS M/CTE ($ 186.503.460,00).  

ITEM 14. ANTINFLAMATORIOS NO ESTEROIDES: SESENTA Y 

SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($ 66.645.660,00). 

ITEM 15. ANTIHELMINTICOS Y ANTIBIOTICOS EN LECHE: 

CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO DIECIOCHO  MIL 

OCHENTA  Y DOS PESOS M/CTE. ($ 46.118.082,00). 

GRUPO 3: CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE 
PESOS M/CTE ($168.476.912,00)